PAGE

Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     01.11.2016г.        №     681
пос. Омсукчан
	О комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки населенных пунктов муниципального образования «Омсукчанский

городской округ»

Руководствуясь ст. 30, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 26 ч.1. ст. 16 Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Омсукчанский городской округ», в целях создания условий для устойчивого развития территорий муниципального образования «Омсукчанский городской округ», сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территорий, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, администрация Омсукчанского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки населенных пунктов муниципального образования «Омсукчанский городской округ».
2. Утвердить:
2.1. Состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.2. Положение о комиссии по подготовке проекта Правил  землепользования и застройки согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.3. Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта Правил землепользования и застройки населенных пунктов муниципального образования «Омсукчанский городской округ».
3. Признать утратившим силу:

- распоряжение администрации п. Омсукчан Омсукчанского района Магаданской области от 28.11.2013г. № 127 «О создании муниципальной комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования «п. Омсукчан»;

- распоряжение администрации муниципального образования «п. Дукат» Омсукчанского района Магаданской области от 28.11.2013г. № 271 «О создании муниципальной комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования «п. Дукат».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и подлежит опубликованию в газете «Омсукчанские вести».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                               С.П. Кучеренко
  Приложение № 1

к постановлению

             администрации
от 01.11.2016г. № 681
СОСТАВ КОМИССИИ

по подготовке  проекта Правил землепользования и застройки
населенных пунктов муниципального образования
«Омсукчанский городской округ»:
	Анисимова Ирина

Вячеславовна
	        -
	заместитель главы администрации Омсукчанского городского округа, председатель комиссии;

	Ванеев Юрий

Петрович
	  -
	начальник отдела архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства Управления жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа, заместитель председателя комиссии;

	Купцова Лидия

Николаевна
	-
	главный специалист отдела архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства Управления жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Макаров Сергей

Николаевич
	-
	руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Омсукчанского городского округа;

	Смаль Виктория

Ивановна
	-
	начальник отдела экономики администрации Омсукчанского городского округа;

	Царицына Инна

Николаевна
	-

	начальник отдел по правовой работе и информационному обеспечению  администрации Омсукчанского городского округа;

	Мустафина Людмила Геннадьевна
	-
	руководитель Управления жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа;

	Асатуров Артем

Васильевич
	-
	начальник территориального отдела п. Дукат администрации Омсукчанского городского округа;

	Базаров Игорь

Владимирович
	-
	руководитель управления культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа;

	Колхидов Казбек
Сакроевич
	-
	заместитель председателя Собрания
представителей Омсукчанского городского округа;

	Колодин Иван

Николаевич
	-
	и.о. начальника ОГИБДД ОМВД по Омсукчанскому району Магаданской области.

   Приложение № 2
  к постановлению

               администрации
 от 01.11.2016г. № 681

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подготовке проекта Правил по землепользованию и застройке населенных пунктов муниципального образования

«Омсукчанский городской округ»

1. Общие положения
1.1. Комиссия подготовке проекта Правил по землепользованию и застройке населенных пунктов муниципального образования «Омсукчанский городской округ» (далее - комиссия) создается постановлением главы администрации Омсукчанского городского округа (далее администрации ОГО) для создания, последовательного совершенствования и обеспечения эффективного функционирования системы регулирования землепользования и застройки на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ».
1.2. Правовое регулирование деятельности комиссии осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным и Земельным кодексами РФ, иными федеральными законами, Законами Магаданской области, Уставом муниципального образования «Омсукчанский городской округ» и настоящим Положением.
1.3. Деятельность комиссии основывается на принципах: законности, обоснованности, равноправия, гласности, уважительного отношения к общественному мнению и сложившимся традициям, прозрачности деятельности комиссии.
2. Состав комиссии
2.1. Комиссия создается на основании постановления главы администрации ОГО, которым утверждается ее состав и является постоянно действующим органом.
2.2. Председателем комиссии является один из заместителей главы администрации ОГО. Председатель комиссии возглавляет и координирует работу комиссии, а также осуществляет следующие полномочия:
- утверждает заключение о результатах публичных слушаний;
- распределяет обязанности между членами комиссии;
- утверждает регламент работы комиссии;
- ведет заседания комиссии и подписывает протоколы заседаний;
- обеспечивает обобщение внесенных на заседании комиссии замечаний,
предложений и дополнений с целью внесения их в протокол, подписывает протокол заседания комиссии;
- снимает с обсуждения вопросы, не касающиеся повестки дня заседания комиссии, а также замечания, предложения и дополнения, с которыми не ознакомлены члены комиссии;
- дает поручения членам комиссии для доработки (подготовки) документов (материалов).
2.3. Заместителем председателя комиссии является начальник отдела архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства Управления жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства (далее начальник ОАГиДХ УЖКХиГ) администрации Омсукчанского городского округа. В случае отсутствия председателя комиссии (отпуск, болезнь, командировка и другие уважительные причины) его обязанности исполняет начальник ОАГиДХ УЖКХиГ.

В состав комиссии в обязательном порядке включаются представители:

- собрания представителей Омсукчанского городского округа;
- отдела архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства Управления жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа;
- комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями администрации Омсукчанского городского округа;
- управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа.

В состав комиссии могут включаться представители:
- органов государственной власти Омсукчанского городского округа Магаданской области;
- научных, строительных и проектных организаций;
- общественных объединений.
2.4. Председатель комиссии и члены комиссии осуществляют следующие полномочия:
- лично участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов на заседаниях комиссии и голосовании;
- высказывают замечания, предложения и дополнения по вопросам, рассматриваемым на заседаниях комиссии, в письменном или устном виде;
- высказывают особое мнение по вопросам, рассматриваемым на заседаниях комиссии, с обязательным внесением его в протокол заседания;
- по поручению председательствующего на заседании комиссии готовят заключения по вопросам, находящимся в компетенции комиссии.
2.5. Секретарем комиссии является ведущий специалист отдела архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства Управления жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа. В случае отсутствия секретаря комиссии (отпуск, болезнь, командировка и другие уважительные причины) его обязанности исполняет другой сотрудник отдела архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства Управления жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа, назначенный председателем комиссии. Секретарь комиссии осуществляет следующие полномочия:
- формирует повестку заседания комиссии по поручению председателя комиссии;
- обеспечивает членов комиссии рабочими документами и материалами по обсуждаемым вопросам;
- ведет делопроизводство;
- информирует членов комиссии о повестке заседания;
- оформляет протокол заседания комиссии (протокол подписывается секретарем комиссии и утверждается председателем комиссии);
- оформляет заключения о результатах публичных слушаний.

3. Основные задачи комиссии
Комиссия выполняет следующие основные задачи:
3.1. Организует проведение публичных слушаний в порядке, установленном статьей 31 Градостроительного Кодекса РФ (далее ГК РФ).

3.2. Рассматривает вопросы о предоставлении разрешений на условно разрешенные виды использования земельных участков или объектов капитального строительства в порядке, установленном статьей 39 ГК РФ.
3.3. Рассматривает вопросы о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в порядке, установленном ст.40 ГК РФ.

3.4. Готовит заключения содержащие рекомендации главе администрации Омсукчанского городского округа о внесении изменений в Правила или об отклонении предложения о внесении изменений в порядке, установленном статьей 33 ГК РФ.

4. Порядок работы комиссии
4.1. Заседание комиссии является правомочным при участии в нем более половины членов комиссии.
4.2. Периодичность проведения заседаний комиссии определяется председателем комиссии по мере возникающей необходимости.
4.3. Заседания комиссии ведет председатель комиссии или заместитель председателя комиссии по решению председателя комиссии.
4.4. Подготовку заседаний комиссии обеспечивает секретарь комиссии.
4.5. Повестка дня заседания комиссии формируется секретарем на основании заявлений (предложений), поступивших в комиссию, и предложений членов комиссии.
4.6. Повестка дня заседания комиссии должна содержать перечень вопросов, подлежащих рассмотрению, время и место проведения заседания. К повестке дня заседания комиссии прилагаются проекты документов и обосновывающие материалы, подлежащие рассмотрению.
4.7. Повестка дня заседания комиссии утверждается председателем комиссии и рассылается членам комиссии не позднее чем за 5 рабочих дней до дня заседания комиссии.
4.8. Дополнительные вопросы включаются в повестку дня заседания комиссии по предложению председателя или членов комиссии путем проведения голосования на заседании комиссии. Дополнительный вопрос считается включенным в повестку дня заседания комиссии, если за его включение проголосовало более половины членов комиссии, присутствующих на заседании.
4.9. Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам путем открытого голосования большинством голосов членов комиссии, участвующих в заседании. При равенстве голосов «за» и «против» голос председателя комиссии (или председательствующего на заседании) является решающим.
4.10. Итоги каждого заседания комиссии в трехдневный срок оформляются протоколом, который подписывается председателем комиссии (председательствующим на заседании комиссии) и присутствующими членами комиссии. К протоколу могут прилагаться копии материалов по теме заседания комиссии.
4.11. Информация о работе комиссии является открытой для всех заинтересованных лиц.
    Приложение № 3
   к постановлению

               администрации
 от 01.11.2016г. № 681
ПОРЯДОК

направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по
подготовке проекта правил землепользования и застройки населенных пунктов Омсукчанского городского округа

 1. В течение срока проведения работ по подготовке проекта Правил землепользования и застройки населенных пунктов Омсукчанского городского округа заинтересованные лица вправе направить в Комиссию свои предложения по подготовке проекта. Предложения могут быть представлены как в устной, письменной форме, так и в электронном виде.

2. В устной форме предложения принимаются от заинтересованных лиц на публичных слушаниях.

3. В письменном обращении заинтересованные физические лица в обязательном порядке указывают фамилию, имя, отчество, почтовый адрес. Излагает суть предложений, ставит личную подпись и дату. Неразборчиво написанные, не подписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта Правил землепользования и застройки Омсукчанского городского округа, Комиссией не рассматриваются.

4. Иные заинтересованные лица направляют свои предложения на фирменных бланках. Направляемые предложения должные иметь подпись, дату, расшифровку подписи, указание точного адреса, контактный телефон.

5. Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Омсукчанского городского округа в течение тридцати дней со дня поступления предложений осуществляет подготовку решения, в котором содержатся рекомендации о принятии или об отклонении поступивших предложений с указанием причин отклонения и направляет это решение разработчикам проекта.